[image: image1.png]A

s
=

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДВОРЦОВЫЙ ОКРУГ

шестой созыв

 ПРОЕКТ                                          РЕШЕНИЕ
 «___» _______ 2023г.                                                                                                 № _____
«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов                  для проведения выборов депутатов Муниципального Совета МО МО Дворцовый округ»
В соответствии с п. 2 ст. 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  Муниципальный Совет МО МО Дворцовый округ р е ш и л:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов № 230 и № 231         для проведения выборов депутатов Муниципального Совета МО МО Дворцовый округ согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;

2. Утвердить графическое описание схемы многомандатных избирательных округов № 230 и № 231 для проведения выборов депутатов Муниципального Совета МО МО Дворцовый округ согласно Приложению № 2 к настоящему Решению;

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 06.10.2023;

4. Направить экземпляр настоящего Решения в Территориальную избирательную комиссию № 16.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального Совета                                                                М.В. Бисерова

Приложение № 1 к решению
Муниципального Совета
МО МО Дворцовый округ
               от … № …

Схема многомандатных избирательных округов № 230 и № 231 для проведения выборов депутатов Муниципального Совета МО МО Дворцовый округ

Численность избирателей, зарегистрированных на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ по состоянию на 01.07.2023, – 6022.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 230

Число избирателей – 2998, количество замещаемых мандатов – 5. От пересечения оси Дворцового проезда и оси реки Большой Невы по оси реки Большой Невы до реки Фонтанки. По оси реки Фонтанки до реки Мойки. По оси реки Мойки (четная и нечетная сторона, включая дом № 1/6 по Конюшенному переулку) до Невского проспекта (исключая дома № 18, 20 по Невскому проспекту). По оси Невского проспекта (четная сторона) до Адмиралтейского проспекта. По оси Адмиралтейского проспекта до Дворцового проезда. По оси Дворцового проезда до пересечения оси Дворцового проезда и оси реки Большой Невы.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 231

Число избирателей – 3024 количество замещаемых мандатов – 5. От пересечения оси реки Мойки до оси реки Фонтанки по оси реки Фонтанки до Невского проспекта. По оси Невского проспекта (четная сторона) до улицы Большая Конюшенная (включая дома № 18, № 20 по Невскому проспекту). По оси улицы Большая Конюшенная (четная, нечетная сторона) до Конюшенного переулка. По оси Конюшенного переулка до реки Мойки. По оси реки Мойки до пересечения оси реки Мойки до оси реки Фонтанки.

Приложение № 2 к решению
Муниципального Совета
МО МО Дворцовый округ
   от … № …

Графическое изображение

схемы многомандатных избирательных округов № 230 и № 231 для проведения выборов депутатов Муниципального Совета МО МО Дворцовый округ
[image: image2.png]